18. Kuliah Ibadah, Ibadah ditinjau dari segi Hukum

3.2.1. Wahbah Az-Zaihali

Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Syek Mustafa az-Zuhaili. Namun

biasa dipanggil dengan Wahbah zuhaili. Beliau dilahirkan di desa Dir ‘Athiyah,

daerah Qalmun, Damakus, Suriah pada tanggal 6 bulan Maret tahun 1932

M/1351 H.
57

Bapaknya bernama Mustafa Zuhaili, seorang yang terkenal dengan

kesalehan dan ketakwaanya serta Hafizh al-Quran. Beliau juga bekerja sebagai

petani dan senantiasa mendorong putranya untuk menuntut ilmu.

Wahbah Zuhaili dibesarkan di lingkunga ulama-ulama Hanafi, yang

membentuk pemikirannya dalam mazhab fiqih.